



MALMÖ FÖRSKÖNINGS-
OCH PLANTERINGSFÖRENING
jämte
ANKNUTNA STIFTELSE

Årsredovisning 2024
Föreningens etthundrafyrtiotredje verksamhetsår



MALMÖ FÖRSÖNINGS-
OCH PLANTERINGSFÖRENING

— 1881 —

NÅGRA PROJEKT SOM BEVILJATS BIDRAG



FOTO: 1. INGER LINDSTEDT; 2. 3. JAN ERKINANTTI FRAMSIDA MAGNUS ADOLFSSON

1. FLYGEL Steinway & Sons, O-180, Knutssalen, Rådhuset
2. FRÖKEN AMELIE COYET, Anders Zorn 1919 (bilden är beskuren)
3. BROR CEDERSTRÖM, Gustaf Cederström 1895

Bild framsida:
ELEMENTARERNA, Tätplatsen

FÖRENINGSTÄMMA 2025

Föreningsstämma hålls måndagen den 12 maj 2025, kl 18.00 på Intiman, Malmö Opera.
Separat kallelse till föreningsstämman har skickats ut till medlemmarna tillsammans med årsredovisningen.
Föreningsstämmans föredragningslista återfinns på omslagets bakre insida i denna årsredovisning.

Verksamhetsåret 2024

ALLMÄNT

Malmö Förskönings- och Planteringsförening

Malmö Förskönings- och Planteringsförening är en ideell förening som bildades år 1881.

Föreningens ändamål är att i Malmö och dess närmaste omgivning bevara, vårda, levandegöra och vidareutveckla kulturarvet samt att verka för förskönningar såsom planteringar och konstnärlig utsmyckning. Ändamålet tillgodoses främst genom anslag till enskilda personer, ideella organisationer samt kommunala, regionala och statliga institutioner.

Föreningens förmögenhet uppgick den 31 december 2024 till 164 461 962 kronor. Föreningen har under 2024 beviljat anslag inom ramen för sitt ändamål med 6 508 247 kronor.

Föreningen är genom dess styrelse även förvaltare av Stiftelsen Johan och Emmy Aspegrens minnesfond II och Stiftelsen Gunnar Faxes fond.

Föreningens verksamhet presenteras även på hemsidan: www.planteringsforeningen.se.

Stiftelsen Johan och Emmy Aspegrens minnesfond II

Avkastningen på stiftelsens medel ska, i enlighet med Adolf Aspegrens testamente 1941, användas till inköp för plantering av parker och liknande anläggningar med träd, buskar, blommor eller till annat förskönande av Malmö stad och dess allmänna platser i överensstämmelse med Föreningens ändamål och stadgar.

Stiftelsens förmögenhet uppgick den 31 december 2024 till 163 808 102 kronor. Stiftelsen har under 2024 beviljat anslag inom ramen för sitt ändamål med 6 611 300 kronor.

Stiftelsen Gunnar Faxes fond

Avkastningen på stiftelsens medel ska, i enlighet med Gunnar Faxes testamente 1943, användas för

blomsterutsmyckning av någon offentlig plats inom "Gamla staden" eller Ribersborgsområdet.

Stiftelsens förmögenhet uppgick den 31 december 2024 till 38 474 724 kronor. Stiftelsen har under 2024 beviljat anslag inom ramen för sitt ändamål med 1 048 000 kronor.

FÖRENINGENS MEDLEMMAR

Vid utgången av 2024 hade Föreningen 687 medlemmar. Antalet ständiga medlemmar uppgår till 23, varav en hedersledamot, Jan Bergfelt.

GÅVOR OCH DONATIONER

Föreningens och stiftelsernas bundna kapital har till väsentlig del tillkommit genom donationer från enskilda personer och företag. Bland större donatorer från 1881 till dags dato kan nämnas (kronologisk ordning):

Nils P. Nilsson
Eugen Wingård
Adolf Aspegren
Gunnar Faxé
Malmö Sparbank Bikupan
Hulda Newton
Sparbanken Malmöhus
AB Cardo
Sparbanken Skåne
Alma och Einar Persson
Allan Patriksson
Jörgen Faxé
Georg Olsson
Jacob Faxé
Stieg Helle Stiegung

Några donationer eller gåvor har inte erhållits under året.

FÖRENINGSSTÄMMAN 2024

Den 13 maj hölls föreningsstämma i Landstingssalen på Rådhuset med efterföljande traditionell supé i Knutssalen.

Förutom sedvanliga ärenden, behandlades och fattades beslut i enlighet med styrelsens förslag till ändringar i Föreningens stadgar.

Till ordinarie ledamöter i styrelsen för tiden intill dess ordinarie föreningsstämma 2027 hållits omvaldes Inger Lindstedt, Jacob Faxé och Agneta Hahne. För tiden intill nästa ordinarie föreningsstämma 2025 omvaldes Olga Schlyter och Cecilia Sterner som suppleanter.

Föreningsstämman beslöt att välja om Inger Lindstedt till ordförande i styrelsen intill ordinarie föreningsstämma 2025.

Efter föreningsstämmans formella del presenterade Kristoffer Nilsson och Ludwig Svensson från Malmö stad projektet den *Urbana skogen* i Nyhamnen, vilken beviljats anslag från såväl Föreningen som Aspegrens stiftelse.

AKTIVITETER UNDER ÅRET

Invigning av *Trädgården som aldrig sover*, Slottsträdgården

Torsdagen den 16 maj, i strålande väder med sol och klarblå himmel, invigdes *Trädgården som aldrig sover* i Slottsträdgården. Invigningstalare var kommunalrådet Andreas Schönström samt Lena Hirsch, anläggningsansvarig i Slottsträdgården.

Presentation av Koo Jeongs A's skatekonstverk

Torsdagen den 15 augusti fick medlemmarna en presentation av Koo Jeong A's skatekonstverk på Malmö Konsthall av konsthallschefen Mats Stjernstedt. Konstverkets praktiska användning förevisades genom unga, mycket skickliga skateboardutövare.

Kvällen avslutades med gemensam måltid på restaurang SMAK.

Invigning av konstverket *Elementarerna*, Västra hamnen

Fredagen den 25 oktober invigdes konstverket *Elementarerna* vid Tätplatsen i Västra hamnen. Invigningstalare var konstnären Lisa Jeannin, kommunalrådet Andreas Schönström samt Inger Lindstedt.

PRESENTATION AV NÅGRA UNDER ÅRET BEVILJADE ANSLAG

Beredning av ansökningar

Styrelsens årliga arbete med att bevilja anslag för olika projekt initieras genom annonsering i Sydsvenskan samt anslås på Föreningens digitala hemsida. Under 2024 erhöles totalt 64 ansökningar avseende såväl Föreningen som anknutna stiftelser. Erhållna ansökningar bereds, för presentation och slutligt beslut i styrelsen, av en särskild arbetsgrupp bestående av Inger Lindstedt, Jacob Faxé, Agneta Hahne samt Anders Reisnert.

MALMÖ FÖRSKÖNINGS- OCH PLANTERINGSFÖRENING

Anläggande av urban skog - Nyhamnen

Projektet, som påbörjades 2023, omfattar anläggandet av en urban skog vid Eurolines nedlagda färjeterminal i Nyhamnen. Genom den urbana skogen skapas ett första grönt rum som sätter tonen för den framtida utvecklingen i Nyhamnen, från industriområde till den framtida vardagsmiljön med bostäder, kontor, affärslokaler och grönytor.

Projektet tar särskilt fasta på att framtidens klimat kommer att vara alltmer utmanande för stadens träd, buskar och växtlighet. Genom den urbana skogen kommer olika typer av växtmaterial liksom träd, buskar, blommor att utvärderas mot bakgrund av den utsatta miljö som kännetecknar hamnmiljön med saltvatten, friska vindar och betongens värme.

Anslaget till projektet, som är gemensamt med Stiftelsen Johan och Emmy Aspegrens minnesfond II, har fördelats över åren 2023 och 2024.

Föreningens anslag för 2024 är 1 925 000 kronor.

Komplettering av trädallé och byte av kanalräcke - Södra Promenaden

I samband med att de gamla, omoderna fästningsvallarna och bastionerna revs i början av 1800-talet skapades Södra promenaden och Östra promenaden genom att tvåradiga trädalléer planterades. Södra promenaden bestod av hästkastanjer och Östra promenaden av parklindar. Den Södra promenaden utvidgades på 1840-talet till en parkanläggning. Staden ville skapa en mera omväxlande promenadanläggning med vilda träd, buskar och grusade gångar. Det här blev stadens första, offentliga parkanläggning och den utfördes av trädgårdsmästaren J.D. Hommerberg, som härigenom kom att fungera som Malmös första stadsträdgårdsmästare. Under 1980-talet delades Södra Promenaden upp i Raoul Wallenbergs park och Altonaparken.

Under årens lopp har en del av träden ersatts eller tagits bort, bland annat på grund av sjukdom i de gamla hästkastanjerna. Malmö stad avser att återskapa den historiska miljön, dels genom att återplantera den praktfulla trädallé som löper längs kanalen och skapa ett sammanhängande och vackert promenadstråk där Malmöborna åter kan promenera längs kanalen under skir lövsugga, dels genom att återplantera träd inne i parkerna.

Vid återplantering av den historiska allén kommer pagodträd att användas och inne i parkerna kommer det bland annat att bli exotiska träd, vilket var mycket populärt när Södra promenaden utvecklades till en större park på 1840-talet.

Längs med kanalen kommer också Malmös karaktäristiska, böjda Kockumsräcke att ersätta ett pinnräcke i galvaniserat stål som idag finns utmed en del av kanalen.

Anslaget till projektet uppgår totalt till 2 100 000 kronor och är gemensamt med Stiftelsen Johan och Emmy Aspegrens minnesfond II och Stiftelsen Gunnar Faxes fond.

Föreningens anslag är 950 000 kronor.

Flygel till Knutssalen på Rådhuset

Knutssalen i Rådhuset, ett av Malmös vackraste rum, är ofta plats för olika mottagningar, möten

och fester. Under många år har också supén efter Föreningens stämma intagits i Knutssalen. I salen har det funnits ett äldre piano som inte riktigt gjorde rättvisa åt vare sig musiken eller artisterna. Styrelsen beslutade därför att köpa in ett nytt instrument till Knutssalen, ett instrument som svarar upp mot förutsättningarna i den vackra Knutssalen, samt att donera det till Rådhuset.

Med hjälp av pianisten Hans Pålsson valdes en flygel ut hos firma Juhl-Sørensen i Köpenhamn. Efter provspelning av ett flertal flyglar inköptes en flygel från Steinway & Sons, O-180 från 1911. Dessutom inköptes skyddsöverdrag och en ny Burghardt hydraulisk pianopall. För att flygeln enkelt ska kunna flyttas inom rummet försågs den också med halvkonsert hjul med beläggning.

Vid Föreningens årsstämma den 13 maj 2024 överlämnades flygeln till kommunstyrelsens ordförande, Carina Nilsson och invigdes med en mycket uppskattad konsert av pianisten Hans Pålsson.

Föreningens anslag är 592 806 kronor.

Ny orkesterflygel till Malmö Symfoniorkester

Instrumentet piano uppfattas ofta som en "doldis" i en symfoniorkester, men en stabil och bra orkesterflygel är många gånger hjärtat i orkestern. Den används för instudering med gästande solister och körer samt i barnverksamheten. Flygeln gör det också möjligt att erbjuda publiken hela den symfoniska repertoaren eftersom musik från 1900 och framåt ofta kräver just piano.

Malmö symfoniorkester, MSO, fyller 100 år under 2025, och har önskat sig en ny orkesterflygel av märket Steinway & Sons, modell B-211. Orkesterflygeln kommer att höja den konstnärliga nivån och underlätta orkesterns repetitionsarbete. Flygeln kommer att väljas ut på plats hos Steinway & Sons i Hamburg i början av 2025.

Anslaget till projektet uppgår totalt till 1 400 000 kronor och är gemensamt med Stiftelsen Johan och Emmy Aspegrens minnesfond II.

Föreningens anslag är 700 000 kronor.

Anläggande av Parasport Park

Föreningen Idrott För Handikappade (FIFH) är en förening som bildades 1956 och som arbetar med att ge funktionshindrade barn och ungdomar möjligheter till fortsatt rehabilitering och ökad livskvalitet genom regelbunden idrottsutövning genom såväl träning som tävling. Verksamheten riktar sig till personer i alla åldrar, med olika funktionsnedsättningar och med olika idrottsliga intressen.

FIFH har tagit fram en plan för anläggande av en 2 700 kvm utomhusanläggning kallad Parasport Park, vilken kommer att ligga i direkt anslutning till nuvarande inomhusanläggning vid Pildammsvägen. Anläggningen kommer att vara fullt anpassad för personer med funktionsnedsättningar. Härigenom skapas en attraktiv utomhusmiljö tillgänglig för alla i form av en fullt tillgänglig lekpark och spontanidrottsplats för att därmed åstadkomma såväl social inkludering som positiva hälsofrämjande åtgärder.

Parasport Park påbörjas under 2025 och finansieras även av Allmänna Arvsfonden och Riksidrottsförbundet. Byggbolaget PEAB verkar i rollen som utförare tillsammans med representanter från FIFH. Föreningens anslag omfattar såväl planteringar som utrustning till lekparken och beräknas uppgå till totalt 2 500 000 kr, fördelat över åren 2024 och 2025.

Föreningens anslag för 2024 är 1 500 000 kronor.

STIFTELSEN JOHAN OCH EMMY ASPEGRÉNS MINNESFOND II

Anläggande av urban skog – Nyhamnen

Ett projekt som påbörjades 2023 och är gemensamt med Föreningen. Se beskrivning ovan, sidan 2.

Anslaget till projektet har fördelats över åren 2023 och 2024.

Stiftelsens anslag för 2024 uppgår till 1 750 000 kronor.

Komplettering av trädallé och byte av kanalräcke – Södra Promenaden

Projektet är gemensamt med Föreningen och Stiftelsen Gunnar Faxes fond. Se beskrivningen ovan, sidan 3.

Stiftelsens anslag är 950 000 kronor.

Restaurering av lanternor, S:t Johanneskyrkan

S:t Johanneskyrkan är, tillsammans med Engelbrektskyrkan i Stockholm, ett av Sveriges främsta byggnadsverk med en naturalistisk ornamentik, s.k. jugendstil, vilken utmärks av slingrande linjer med blom- och växtmotiv. Kyrkan är ritad av arkitekt Axel Anderberg, och uppförandes 1903-1907.

Under 2023 påbörjades en genomgripande restaurering av samtliga fasader. Entrésidans murverk är rikt utsmyckat med sandstensdetaljer vilka delvis vittrat sönder eller skadats. På ömse sidor om de två entrédörrarna i fasadens mittparti finns tre små, rikligt skulpterade lanternor i sandsten med elektrisk belysning i en armatur av koppar. På grund av lanternornas mycket dåliga skick är en konservering inte rimlig i ett hållbart perspektiv utan dessa behöver därför huggas i ny sandsten.

Stiftelsens anslag är 715 000 kronor.

Installation av *The Fountain* – Moderna Museet

Framför Moderna Museet, på Ola Billgrens plats, kommer den Malmöbaserade konstnären Magnus Thierfelder Tzotzis konstverk *The Fountain* att installeras. Konstverket ingår i Moderna museets samling. Det är en fontän, men i miniformat, som väcker både uppmärksamhet och glädje. Med sina 15 centimeter på höjden är det en anspråkslös vattenstråle som stiger upp mellan gatstenarna.

Verket har tidigare visats i Stockholm på Swedenborgsgatan.

Stiftelsens anslag är 100 000 kronor.

Inköp av historisk konst, Torups slott

År 1970 förvärvade Malmö stad Torups slott. Endast slottets fasta egendom ingick i förvärvet. Säljare var släkten Coyet och deras ättlingar, familjen von Leithner. Genom främst friherrinnan Henriette Coyet's (1884–1941) försorg hade slottet i början av 1900-talet en stor konstsamling av utländska och kända svenska konstnärers verk. När familjen von Leithner flyttade från Torups slott 2012 avyttrades delar av slottets lösöre. De mest betydelsefulla delarna av konstsamlingen behölls dock i familjen von Leithner's privata ägo.

På en stor kvalitetsauktion i juni 2024 såldes den största delen av den återstående samlingen av konstverk, möbler och böcker. Malmö stad kunde genom eget anslag och anslag från Stiftelsen ropa in de föremål vars återinförande till Torups samling skulle vara av störst betydelse för platsen som ett kulturhistoriskt besöksmål. Stiftelsens anslag gick till inköp av ett av Anders Zorns sista porträtt, *Fröken Amelie Coyet*, samt målningar av dels prins Eugen, *Västerlund, Torup*, dels av Gustaf Cederström, *General Bror Cederström*, samt Gunnar Wennerberg, *Friherrinnan Henriette Coyet*.

Stiftelsens anslag är 520 000 kronor.

Restaurering av korsvirkeshuset *Ameliden* i Torups slottspark

Ameliden är ett litet korsvirkeshus med stråtak i parken vid Torups slott. Det byggdes 1909 som lekstuga till Amelie Coyet (1901–1954). Hennes mor, friherrinnan Henriette Coyet, hade ett stort intresse för skånsk kultur och folkkonst, och det är hon som ligger bakom idén till byggnaden. *Ameliden* var ambitiöst utformad även invändigt, med möbler för barn, inklusive en fungerande järnspis. Väggarna dekorerades med målningar som troligen utfördes av Stina Beck-Friis som var illustratör och dekormålare, och god vän till familjen Coyet.

Malmö stad förvaltar Torups slott med tillhörande park och byggnader. Under 2025 planeras utvändiga och invändiga restaureringsåtgärder på *Ameliden*. Åtgärderna omfattar bland annat

putsning med hydrauliskt kalkbruk, målning av korsvirke med linoljefärg, restaurering av fönster och dörrar samt konserveringsåtgärder för invändigt dekormåleri.

Stiftelsens anslag är 200 000 kronor.

Ny orkesterflygel till Malmö Symfoniorkester

Projektet är gemensamt med Föreningen. Se beskrivningen ovan, sidan 3.

Stiftelsens anslag är 700 000 kronor.

Renovering av fiskehoddor i Limhamn

Vid stranden längs Strandgatan, mitt emot Götgatan, i Limhamn ligger ett antal fiskehoddor. Hoddorna ligger väl samlade kring den så kallade Kåsen, en mindre hamnanläggning för angörandet av de lokal fiskarnas båtar. Hoddorna med sin omgivning och närheten till Kåsen är av osedvanligt högt kulturhistoriskt värde som vittnar om yrkesfiskarna, som en gång var en dominerande yrkesgrupp på Limhamn.

Hoddorna uppfördes troligen åren kring förra sekelskiftet som förråd och förvaring av fiskarnas redskap. Limhamns miljöförening erhöll fyra hoddor som gåva av Gunlög Banck, en av grundarna av föreningen, som i sin tur ärvt dessa av den siste brukaren, fiskaren Arvid Hansson. Under åren har hoddorna underhållits men nu behöver en större insats göras för att bevara dem för framtiden.

Stiftelsens anslag är 250 000 kronor.

Plantering och nyanläggning framför ABF-huset

I hörnet där Spånehusvägen möter Ronnebygatan, framför entrén till ABF:s hus, finns en liten, välkomnande plats. På platsen finns konstverket *Lyftet* av Fred Åberg, vilket donerades av Föreningen till ABF år 2009 för att uppmärksamma bildningsförbundets 90-års jubileum några år tidigare. Där finns också några bänkar, blomkrukor och två stora platanträd.

Platsen är i behov av restaurering, framför allt behöver platanernas livsvillkor förbättras genom nya växtbäddar, beskärning av träden över gång-

banan och mot fasaden, liksom att rensa runt trädens stambas där bland annat metallskyltar håller på att växa fast. Markarbeten behöver också genomföras så att träden inte lyfter upp gångplattorna på marken. En ny, spiralformad bänk inbjuder till att sätta sig en stund under träden och njuta av *Lyftet*.

Stiftelsens anslag är 197 500 kronor.

STIFTELSEN GUNNAR FAXES FOND

Komplettering av trädallé och byte av kanalräcke – Södra Promenaden

Projektet är gemensamt med Föreningen och Stiftelsen Johan och Emmy Aspegrens minnesfond II. Se beskrivningen ovan, sidan 3.
Stiftelsens anslag är 200 000 kronor.

Trädplantering på Bladins skolgård

Utemiljön på skolgården till Bladins förskola och grundskola vid Själlandstorget behöver förbättras och förses med fler träd för att skapa skuggiga lekmiljöer. Trädens krontäckning minskar elevernas utsatthet för UV-strålning och skapar därmed en bättre miljö för barnen.

Utefter Kronborgsvägen kommer också planteringar att ske av lavendel, vilket skapar en trevligare utemiljö för alla som bor i området.

Stiftelsens anslag är 120 000 kronor.

Gunnar Faxes rabatt – Gustav Adolfs torg

Rabatten består av ett betydande antal lökar och växter, vilka omfattar ett vårflor, ett sommarflor och ett höstflor. Blomsterprogrammet för 2025 hämtar sin inspiration från den klassiska desserten fruktcocktail med sin exotiska blandning av frukter såsom persika, ananas, vindruvor och cocktailbär.

Den tongivande färgen är gult, orange och ljust grönt som återspeglar färgerna i fruktskålen. Den röda färgen för tankarna till det rödglänsande körsbäret och den vita färgen till den lättvispade grädden som tillbehör.

I rabatten ramas frukterna in av en vit tallrikskant och vid sidan ligger den lättvispade grädden.

Rabatten kommer också att kantas av en samling blad med exotisk karaktär.

Vårens flor kommer främst att vara ananaslika kejsarkronor och en mängd olika tulpaner i gult, orange och rött i kombination med en variation av narcisser. Till sommaren kommer rabatten att fyllas av exotiska cannor, frodiga dahlior och skruvade amaranter som påminner om druvklasar. I det lägre skiktet samsas vävande gula och orange nemesior med petunior. Även höstens flor följer samma färgtema.

Stiftelsens anslag är 700 000 kronor.

AKTUELL STATUS FÖR ANSLAG BEVILJADE TILL STÖRRE, PÅGÅENDE PROJEKT

En del av de anslag som Föreningen och dess anknutna stiftelser beviljar kan sträcka sig över några år från beviljande till färdigställande. Detta kan bero på planeringsarbete, produktionstid, ändrade planeringsförutsättningar och förseringar. Utbetalning av beviljade anslag sker först efter att projekten färdigställts.

Nedan redovisas aktuell status för anslag som tidigare år beviljats större projekt, och som ännu inte färdigställts.

Konst på Sege Parks blivande torg

Konstnären Michael Johansson vann skisstävlingen för den konstnärliga gestaltningen av det blivande torget i Sege Park med förslaget *Some Assembly Required*.

På grund av senaste årets drastiska minskning av byggande av bostäder påverkas projekteringen av Sege Park. Området kring torget planerades vara klart under 2025 men förväntas nu vara klart först 2029. Konstverket kommer att färdigställas tidigare och därefter förvaras av Malmö stad tills det installeras på Sege Parks blivande torg.

Totalt beviljat anslag 1 500 000 kronor.

Konstnärlig utsmyckning i Varvsstaden

Under 2024 avslutades skisstävlingen för den konstnärliga gestaltningen i Varvsstaden. Konstnärerna Stacey Voe och Marianna Feher vann tävlingen med skissförslaget *En plats är en historia hörd flera gånger*. Den konstnärliga utsmyckningen är planerad att installeras 2027–2028.

Totalt beviljat anslag 2 000 000 kronor.

Restaurering av balustraden, Belvederen, i Kungsparken

Balustraden i Kungsparken var det första Föreningen gjorde som inte var parker och planteringar av träd och den kom på plats 1903. Balustraden är gjord av Övedssandsten och är i behov av restaurering. Malmö stad arbetar för närvarande med upphandling av entreprenör med den specialkompetens som behövs för att kunna restaurera stenkonstruktioner som balustraden och stembänken. Planen är att Belvederen ska vara restaurerad till våren/sommaren 2026.

Totalt beviljat anslag 1 550 000 kronor.

Kampanilen, fasadändring och utsmyckning

Inne på Kompanigården vid Rådhuset står kampanilen med klockspelet, ett av Nordeuropas största konsertklockspel. Fasadändringen består av en konstnärlig gestaltning på bottenvåningen som sträcker sig upp över de övriga planen.

Konstnären Nina Roos vann den utlysta skisstävlingen. Under 2024 beviljades bygglov för fasadändringen. Våren 2025 kommer fasadändringen att genomföras. Fönsterpartierna byts ut till nya som ett led i den konstnärliga gestaltningen, konstverken kommer på plats, klocktornet förses med belysning och klockspelet kommer att få en välbehövlig genomgång. Det är ett samarbetsprojekt mellan Stadsfastigheter och Föreningen. Under tidig höst 2025 är det planerat att den utsmyckade kampanilen ska återinvigas med en konsert.

Totalt beviljat anslag 2 215 000 kronor.

STYRELSEN

Styrelsen har under året haft sju protokollförda sammanträden.

Styrelsen i Föreningen och anknutna stiftelser har under året bestått av följande personer, valda för tiden intill föreningsstämman det år som angivits vid respektive namn.

Ordförande

Inger Lindstedt, professor emerita (2027)

Vice ordförande och sekreterare

Anders Forkman, advokat (2026)

Skattmästare

Åke Christiansson, f.d. auktoriserad revisor (2026)

Övriga ledamöter

Jacob Faxé, konsthistoriker (2027)

Agneta Hahne, arkitekt SAR (2027)

Åsa Klintborg Ahlklo, forskare (2025)

Anders Reisnert, senior advisor (2025)

Pehr Andersson, direktör (2026)

Patrick Amsellem, överintendent (2026)

Suppleanter

Olga Schlyter, byggnadsantikvarie (2025)

Cecilia Sterner, konstnär (2025)

Ordförande och styrelsesuppleanter väljs för ett år.

Revisorer

Revisionsbolaget Ernst & Young AB

Huvudansvarig revisor, Hanna Fehland

Revisorer väljs för ett år.

Föreningens och anknutna stiftelsers officiella årsredovisningar presenteras på efterföljande sidor.

Malmö Förskönings- och Planteringsförening

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Styrelsen för Malmö Förskönings- och Planteringsförening får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2024, föreningens etthundrafyrtiotredje (143) verksamhetsår.

VERKSAMHETEN

Allmänt om verksamheten

Malmö Förskönings- och Planteringsförening är en ideell förening som bildades år 1881.

Enligt stadgarna har föreningen som ändamål att i Malmö och dess närmaste omgivning bevara, vårda, levandegöra och vidareutveckla kulturarvet samt att verka för försköningar såsom planteringar och konstnärlig utsmyckning. Ändamålet tillgodoses främst genom bidrag till enskilda personer, ideella organisationer samt kommunala, regionala och statliga institutioner.

Föreningen är genom dess styrelse även förvaltare av Stiftelsen Johan och Emmy Aspegrens minnesfond II och Stiftelsen Gunnar Faxes fond.

Föreningen har sitt säte i Malmö.

Vid utgången av 2024 hade föreningen 687 medlemmar. Antalet ständiga medlemmar uppgår till 21, varav en hedersledamot, Jan Bergfelt.

Styrelsen har under året haft sju protokollförda sammanträden. För beredning av ärenden till styrelsen har utsetts såväl en Beredningsgrupp för bedömning av ansökningar samt ett Ekonomiskt råd för beredning av ekonomiska beslut.

Den 13 maj hölls föreningsstämma med efterföljande supé i Knutssalen på Rådhuset. Förutom sedvanliga ärenden, behandlades och fattades beslut i enlighet med styrelsens förslag till ändringar i Föreningens stadgar.

Främjande av ändamålet

Föreningen har under 2024 beviljat anslag inom ramen för sitt ändamål med totalt 6 508 247 kr

(5 336 880 kr). Föreningens skuld den 31 december för beviljade, ej utbetalda anslag, uppgick till 15 380 162 kr (12 153 491 kr). Av tidigare års beviljade anslag har 177 231 kr (695 659 kr) återförts samt 356 515 kr omfördelats från ursprungligt beviljat anslag till andra, tidigare beviljade anslag.

Anslag har bland annat beviljats för anläggande av en urban skog, Nyhamnen med 1 925 000 kr, nytryck av tidigare år utgivna stadsdelsmonografier samt nyutgivning av monografi över Sofielund med 312 926 kr, komplettering av trädallé samt byte av kanalräcke längs Södra Promenaden med 950 000 kr, inköp av ny flygel till Malmö Rådhus med 592 806 kr, planteringar och utrustning till FIFH:s anläggande av en Parasport park med 1 500 000 kr samt ny orkesterflygel till Malmö Symfoniorkester med 700 000 kr.

Torsdagen den 16 maj, Invigdes *Trädgården som aldrig sover* i Slottsträdgården. Torsdagen den 15 augusti, presenterades Koo Jeong A's skatekonstverk, för medlemmarna på Malmö konsthall. Fredagen den 25 oktober invigdes konstnär Lisa Jeannins konstverk *Elementarerna* vid Tåtplatsen i Västra Hamnen.

Flerårsöversikt

År	2024	2023	2022	2021	2020
Föreningens intäkter	165 660	122 993	147 070	148 700	45 750
Årets resultat*	1 444 150	5 016 609	3 889 192	4 273 454	1 039 037
Eget kapital	69 601 601	68 157 451	67 782 064	69 649 130	66 738 574
Förmögenhet	164 461 962	151 762 675	128 934 858	151 944 854	117 024 8567
Balanserade medel	5 844 993	6 576 547	7 044 615	9 136 443	6 312 842
Beviljade anslag**	6 508 247	5 336 880	5 908 767	1 633 750	1 804 368

Förändringar av eget kapital

	Donationskapital	Ackumulerat realisations- resultat	Balanserat resultat
Belopp vid årets ingång	15 667 745	45 913 159	6 576 547
Årets resultat*			1 444 150
<i>Omföring inom eget kapital</i>			
Årets realisationsresultat		2 175 704	-2 175 704
Belopp vid årets utgång	15 667 745	48 088 863	5 844 993
			69 601 601

*) Från år 2024 redovisas beviljade och återförda anslag över resultaträkningen. Jämförelseåret 2023 har räknats om och redovisas enligt samma princip.

****) Styrelsen har under året beviljat följande anslag:**

Malmö stad – Urban skog i Nyhamnen	1 925 000
Eget projekt – Nytryck av äldre stadsdelsmongrafer	200 000
Malmö konsthall – Konstnärligt skatekonstverk i Nyhamnen, tilläggsanslag	181 515
Spårvägens musikkår – Melodikrysset 2025	45 000
Malmö stad – Buskar, perenner till Sinnesträdgård	50 500
Malmö stad – komplettering av trädallé och byte av kanalräcke, Södra Promenaden	950 000
Malmö stad – Konstnärlig utsmyckning i korridor	20 000
Malmöflickorna – Tryckning av Jubileumsbroschyr 70 år	15 000
Växtverket Ideell Förening, Sofielund – belysning, skulpturer och träd i park	151 000
Malmö stad – Ny flygel till Knutssalen, Malmö Rådhus	592 806
Eget projekt – Stadsdelsmongrafi Sofielund	112 926
Malmö Symfoniorkester – ny orkesterflygel	700 000
Vårsångens Skogsträdgård – Anläggande av blomsteräng och lieslätter	34 800
Föreningen Idrott För Handikappade (FIFH) – Plantering Parasport park	500 000
Käglinge Egnahemsförening – Restaurering av Pålssonhuset	29 700
Föreningen Idrott För Handikappade (FIFH) – Utrustning Parasport park	1 000 000
Summa beviljade anslag	6 508 247

I övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

RESULTATRÄKNING	2024	2023
Föreningens intäkter		
Medlemsavgifter	56 900	54 993
Deltagaravgifter	108 760	68 000
Summa föreningens intäkter	165 660	122 993
Föreningens kostnader		
Beviljade och återförda anslag	-5 974 501	-4 641 222
Övriga externa kostnader <i>Not 2</i>	-917 711	-753 693
Summa föreningens kostnader	-6 892 212	-5 394 915
Verksamhetsresultat	-6 726 552	-5 271 922
Finansiella poster		
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar <i>Not 3</i>	7 637 953	5 226 939
Övriga räntetäkter och liknande resultatposter <i>Not 4</i>	532 858	420 370
Räntekostnader och liknande resultatposter	-110	-
Summa finansiella poster	8 170 702	5 647 309
Årets resultat	1 444 150	375 387

Förvaltningsresultat – specifikation

Årets resultat	1 444 150	375 387
<i>Justerings:</i>		
Beviljade och återförda anslag	5 974 501	4 641 222
Realisationsresultat	-2 175 704	-843 455
Förvaltningsresultat	5 242 947	4 173 154

Förvaltningsresultatet utgör utgångspunkt för årlig beräkning och avstämning av att fullföljdskravet, dvs att Föreningens löpande avkastning i tillräcklig utsträckning används till att främja fastställda ändamål.

BALANSRÄKNING	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR		
Anläggningstillgångar		
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>		
Andra långfristiga värdepappersinnehav <i>Not 5</i>	68 128 293	63 045 344
<i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i>	68 128 293	63 045 344
Summa anläggningstillgångar	68 128 293	63 045 344
Omsättningstillgångar		
<i>Kortfristiga fordringar</i>		
Övriga fordringar	1 038	9
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	53 872	69 983
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>	54 910	69 992
<i>Kassa och bank</i>		
Kassa och bank	16 882 193	17 251 519
Summa kassa och bank	16 882 193	17 251 519
Summa omsättningstillgångar	16 937 103	17 321 511
SUMMA TILLGÅNGAR	85 065 395	80 366 855
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Eget kapital		
Kapital	69 601 601	68 157 452
Eget kapital vid räkenskapsårets slut	69 601 601	68 157 452
Kortfristiga skulder		
Leverantörsskulder	20 768	-
Beviljade ej utbetalda anslag	15 380 162	12 153 491
Övriga skulder	-	790
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	62 864	55 123
Summa kortfristiga skulder	15 463 794	12 209 403
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	85 065 395	80 366 855

NOTER

REDOVISNINGSPRINCIPER

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Från år 2024 redovisas beviljade anslag över resultaträkningen. Jämförelseåret har räknats om. Övriga tillämpade principer är oförändrade från föregående år.

Finansiella anläggningstillgångar

Innehav av överlåtbara värdepapper och fondandelar utgör en värdepappersportfölj. I de fall portföljens bokförda värde överstiger verkligt värde görs nedskrivning till verkligt värde.

Anslag

Beviljade anslag redovisas direkt mot fritt eget kapital. Anslagen skuldförs vid beslutstillfället.

Eget kapital

Eget kapital delas in i donationskapital, ackumulerat realisationsresultat och balanserade medel. Donationskapital utgörs av ursprungligt donationskapital, senare donerat kapital samt ackumulerad kapitalisering. Den del av årets resultat som avser realisationsvinst/-förlust samt eventuell nedskrivning omföres mot ackumulerat realisationsresultat.

Förmögenhet

Föreningens förmögenhet definieras som värdepapper upptagna till marknadsvärde, och övriga tillgångar upptagna till bokfört värde minskat med skulder.

Not 2 Övriga externa kostnader

	2024	2023
Arvode kansli inkl sociala avgifter	13 231	1 928
Förvaltningsarvode	159 975	133 008
Administrationsarvode	69 795	62 490
Revision	36 875	37 250
Kontorsomkostnader	33 173	21 908
Förbrukningsinventarier	35 370	0
Ansökningshantering	143 314	141 376
Tryckt årsredovisning	63 500	61 425
Föreningsstämma	152 155	153 650
Övriga sammankomster & styrelse	82 715	18 572
Lokalkostnader	65 020	58 943
IT, sociala medier	15 030	23 556
Medlemsregister	26 077	23 038
Övriga kostnader	21 482	16 549
	917 711	753 693

Not 3 Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar	2024	2023
Aktieutdelningar, svenska	5 300 476	3 999 242
Aktieutdelningar, utländska	0	218 274
Avkastning räntefond	161 773	165 968
	<u>5 462 249</u>	<u>4 383 484</u>
Realisationsvinster	2 175 704	1 559 148
Realisationsförluster	0	-715 693
	<u>2 175 704</u>	<u>843 455</u>
Resultat	7 637 953	5 226 939
Not 4 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		
Bankräntor	166 483	148 914
Ränta specialinlåning	366 374	271 456
Ränta skattekonto	1	0
	<u>532 858</u>	<u>420 370</u>
Not 5 Andra långfristiga värdepappersinnehav	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärde	63 045 344	62 129 703
Investeringar	6 400 000	7 899 745
Försäljningar	-1 317 051	-6 984 104
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<u>68 128 293</u>	<u>63 045 344</u>
Summa bokfört värde	68 128 293	63 045 344
Aktier		
Anskaffningsvärde	54 166 719	55 483 771
Marknadsvärde	145 561 695	136 149 804
Aktiefonder		
Anskaffningsvärde	6 357 009	2 957 009
Marknadsvärde	9 123 408	5 608 433

Fortsättning på nästa sida

Räntefonder

Anskaffningsvärde	7 604 565	4 604 565
Marknadsvärde	8 303 550	4 892 330
Summa anskaffningsvärde	68 128 293	63 045 344
Summa marknadsvärde	162 988 653	146 650 567

Årsredovisningen har avlämnats den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter.

INGER LINDSTEDT
Ordförande

ANDERS FORKMAN
Vice ordförande / sekreterare

ÅKE CHRISTIANSSON
Skattmästare

PEHR ANDERSSON

AGNETA HAHNE

JACOB FAXE

PATRICK AMSELLEM

ÅSA KLINTBORG AHLKLO

ANDERS REISNERT

Revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av den elektroniska underskriften.

Ernst & Young Sverige AB

Hanna Fehland
Auktoriserad revisor

Revisionsberättelse

Till föreningsstämman i Malmö Förskönings- och Planteringsförening, org.nr 846000-4602

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Malmö Förskönings- och Planteringsförening för år 2024.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2024 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risker för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprät-

tandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.

- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning av Malmö Förskönings- och Planteringsförening för år 2024.

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.

Malmö den dag som framgår av vår elektroniska signatur

Ernst & Young AB

Hanna Fehland

Auktoriserad revisor

Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond II

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond II förvaltas av Malmö Förskönings- och Planteringsförening. Föreningen genom dess styrelse får härmed avge följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

VERKSAMHETEN

Allmänt om verksamheten

Avkastningen på Stiftelsens medel ska i enlighet med Adolf Aspegréns testamente 1941 användas till inköp för plantering av parker och liknande anläggningar med träd, buskar och blommor, eller till annat förskönande av Malmö stad och dess allmänna platser i överensstämmelse med Föreningens syfte och stadgar.

Stiftelsen har sitt säte i Malmö.

Styrelsen har under året haft sju protokollförda sammanträden.

Främjande av ändamålet

Stiftelsen har under 2024 beviljat anslag inom ramen för sitt ändamål med totalt 6 611 300 kr (5 173 800 kr).

Stiftelsens skuld den 31 december för beviljade, ej utbetalda anslag, uppgår till 13 173 572 kr (8 853 600 kr). Av tidigare års beviljade anslag har 94 150 kr (1 007 865 kr) återförts.

Stiftelsen har bland annat beviljat anslag för anläggande av en urban skog, Nyhamnen med 1 750 000 kr, komplettering av trädallé samt byte av kanalräcke längs Södra Promenaden med 950 000 kr, restaurering av lanternor på S:t Johannes kyrka med 715 000 kr, inköp av historisk konst till Torups slott med 520 000 kr, restaurering av korsvirkeshuset *Ameliden* på Torups slott med 200 000 kr, renovering av hästhuvud på Hippodromens fasad med 181 800 kr, inköp av ny orkesterflygel till Malmö Symfoniorkester med 700 000 kr, renovering av fiskehoddor på Limhamn med 250 000 kr samt plantering och nyanläggning framför ABF-huset med 197 500 kr. Dessutom har anslag beviljats för ett antal bokprojekt.

Flerårsöversikt

År	2024	2023	2022	2021	2020
Stiftelsens intäkter	5 906 014	4 720 954	4 095 566	4 633 104	1 569 024
Förvaltningsresultat	5 679 276	4 525 975	3 912 146	4 446 937	1 403 891
Årets resultat	7 809 620	6 054 735	4 136 698	4 534 001	1 403 891
Eget kapital	70 976 824	69 684 354	67 795 554	66 584 522	63 415 199
Förmögenhet	163 808 102	152 055 100	129 061 490	147 882 672	112 854 841
Fritt eget kapital	5 495 042	6 900 844	6 993 401	6 398 136	3 760 571
Beviljade anslag	6 611 300	5 173 800	3 803 800	2 241 550	2 669 500

I övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

RESULTATRÄKNING	2024	2023
Stiftelsens intäkter		
Utdelningar	5 187 094	4 125 434
Ränteintäkter	<u>718 920</u>	<u>595 520</u>
Summa stiftelsens intäkter	5 906 014	4 720 954
Stiftelsens kostnader		
Övriga externa kostnader <i>Not 2</i>	<u>-226 738</u>	<u>-194 979</u>
Summa stiftelsens kostnader	-226 738	-194 979
Förvaltningsresultat	5 679 276	4 525 975
Finansiella poster		
Realisationsresultat från övriga finansiella tillgångar <i>Not 3</i>	<u>2 130 344</u>	<u>1 528 760</u>
Summa finansiella poster	2 130 344	1 528 760
Årets resultat	7 809 620	6 054 735

BALANSRÄKNING		2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	Not 3	66 906 724	61 796 337
<i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i>		66 906 724	61 796 337
Summa anläggningstillgångar		66 906 724	61 796 337
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		57 267	98 274
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>		57 267	98 274
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		17 216 405	16 671 937
<i>Summa kassa och bank</i>		17 216 405	16 671 937
Summa omsättningstillgångar		17 273 672	16 770 211
SUMMA TILLGÅNGAR		84 180 396	78 566 548
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	Not 4		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets början		62 783 510	60 802 153
Förändringar av bundet eget kapital		2 698 272	1 981 358
<i>Bundet eget kapital vid räkenskapsårets slut</i>		65 481 782	62 783 510
<i>Fritt eget kapital</i>			
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början		6 900 844	6 993 401
Överfört till bundet eget kapital		-2 698 272	-1 981 358
Beviljade och återförda anslag, netto		-6 517 150	-4 165 935
Årets resultat		7 809 620	6 054 735
<i>Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut</i>		5 495 042	6 900 844
Summa eget kapital		70 976 824	69 684 354
Kortfristiga skulder			
Beviljade, ej utbetalda anslag		13 173 572	8 853 600
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		30 000	28 594
Summa kortfristiga skulder		13 203 572	8 888 194
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		84 180 396	78 566 548

NOTER

REDOVISNINGSPRINCIPER

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag (K2). Tillämpade principer är oförändrade från föregående år.

Finansiella anläggningstillgångar

Innehav av överlåtbara värdepapper och fondandelar utgör en värdepappersportfölj. I de fall portföljens bokförda värde överstiger verkligt värde görs nedskrivning till verkligt värde.

Eget kapital

Eget kapital delas in i bundet och fritt eget kapital. Bundet eget kapital består av stiftelsekapital och

ackumulerat realisationsresultat. Fritt eget kapital består av balanserade medel och årets resultat justerat för omföringar mot bundet eget kapital.

Mot bundet eget kapital förs den del av årets resultat som avser realisationsresultat, eventuell nedskrivning och det belopp som enligt stadgar ska kapitaliseras.

Förmögenhet

Stiftelsens förmögenhet definieras som värdepapper upptagna till marknadsvärde och övriga tillgångar upptagna till bokfört värde minskat med skulder.

Not 2 Övriga externa kostnader	2024	2023
Förvaltningsarvode	157 268	120 779
Administrativa tjänster	50 521	46 875
Revision	18 125	17 500
Myndighetsavgifter	825	825
	226 738	194 979

Not 3 Andra långfristiga värdepappersinnehav	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärde	61 796 337	60 130 638
Investeringar	6 400 000	8 592 238
Försäljningar	-1 289 613	-6 926 539
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	66 906 724	61 796 337
Utgående bokfört värde	66 906 724	61 796 337

Realisationsresultat från övriga finansiella tillgångar

Realisationsvinster	2 130 344	2 067 241
Realisationsförluster	0	-538 481
	2 130 344	1 528 760

Aktier

Anskaffningsvärde	53 381 453	54 671 066
Marknadsvärde	142 814 855	134 157 727

Aktiefonder

Anskaffningsvärde	6 304 205	2 904 205
Marknadsvärde	9 019 343	5 508 283

Räntefonder

Anskaffningsvärde	7 221 065	4 221 065
Marknadsvärde	7 903 804	4 501 073

Summa anskaffningsvärde	66 906 724	61 796 337
Summa marknadsvärde	159 738 002	144 167 083

Not 4 Eget kapital

Bundet eget kapital	Stiftelsekapital	Akkumulerat realisationsresultat
Belopp vid årets ingång	17 102 483	45 681 027
<i>Omföring inom eget kapital</i>		
Kapitalavsättning enligt stadgar	567 928	
Årets realisationsresultat		2 130 344
Bundet eget kapital vid årets utgång	17 670 411	47 811 371
Summa bundet eget kapital den 31 december 2024		65 481 782

Fritt eget kapital	Balanserade medel
Fritt eget belopp vid årets ingång	6 900 844
Beviljade anslag*)	-6 611 300
Återförda anslag	94 150
Årets resultat	7 809 620
<i>Omföring inom eget kapital</i>	
Kapitalavsättning enligt stadgar	-567 928
Årets realisationsresultat	-2 130 344
Summa fritt eget kapital den 31 december 2024	5 495 042

* fortsättning på nästa sida

*) Styrelsen har under året beviljat följande anslag:

Malmö stad – Urban skog i Nyhamnen	1 750 000
Auto Images – Arkivfilmserie <i>Mitt hjärtas Malmö</i>	200 000
Stadsarkivet – Kartguide över De dövas historia	65 000
Malmö stad – Komplettering av trädallé och byte av kanalräcke, Södra Promenaden	950 000
Svenska kyrkan – Restaurering av lanternor på S:t Johannes kyrka	715 000
Moderna Museet – Fontänkonstverk, <i>The Fountain</i>	100 000
Bok, <i>Trapphuskonst i Malmö 1939–40</i>	100 000
Renovering av skulptur – <i>Systrarna</i>	50 000
Malmö stad – Inköp av historisk konst och möbler, Torups slott	520 000
Malmö stad – Restaurering av korsvirkeshuset <i>Ameliden</i> , Torups slott	200 000
Bok, <i>Bilstadens biotop</i>	50 000
Malmö Borgarskola – Jubileumsbok 150 år	100 000
Malmö stad – Omklädnad av möbler Malmö Rådhus	100 000
Malmö stadsteater – Renovering av hästhuvud på Hippodromens fasad	181 800
Bok, <i>Limhamniana 2024</i>	32 000
Malmö Symfoniorkester – ny Steinway orkesterflygel	700 000
Bok, <i>Elbogen 2024</i>	95 000
Limhamns Miljöförening – Renovering av fiskehoddor	250 000
Bok, <i>Albertina, Sofia och Malmö barnhem för flickor</i>	50 000
Malmö Opera – Tyg för omklädnad och reparation av möbler	130 000
Bok, <i>Malmö stadion</i>	75 000
ABF Malmö – Plantering och nyanläggning framför ABF-huset	197 500
Summa beviljade anslag	6 611 300

Årsredovisningen har avlämnats den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter.

INGER LINDSTEDT
Ordförande

ANDERS FORKMAN
Vice ordförande / sekreterare

ÅKE CHRISTIANSSON
Skattmästare

PEHR ANDERSSON

AGNETA HAHNE

JACOB FAXE

PATRICK AMSELLEM

ÅSA KLINTBORG AHLKLO

ANDERS REISNERT

Revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av den elektroniska underskriften.

Hanna Fehland
Auktoriserad revisor

Revisionsberättelse

Till förvaltaren i Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond II, org.nr 802423-8290

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond II för år 2024.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 2024 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

Förvaltarens ansvar

Det är förvaltaren som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Förvaltaren ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar förvaltaren för bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att upphöra med verksamheten.

Revisorns ansvar

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till om ständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i förvaltarens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

- drar jag en slutsats om lämpligheten i att förvaltaren använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera förvaltaren om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av förvaltarens förvaltning av Stiftelsen Johan och Emmy Aspegrens minnesfond II för år 2024.

Enligt min uppfattning har förvaltaren inte handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Grund för uttalande

Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

Förvaltarens ansvar

Det är förvaltaren som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om förvaltaren i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.
- på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelse förordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande.

Malmö den dag som framgår av min elektroniska signatur

Hanna Fehland
Auktoriserad revisor

Stiftelsen Gunnar Faxes fond

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Stiftelsen Gunnar Faxes fond förvaltas av Malmö Förskönings- och Planteringsförening. Föreningen genom dess styrelse får härmed avge följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

VERKSAMHETEN

Allmänt om verksamheten

Avkastningen på Stiftelsens medel ska, i enlighet med Gunnar Faxes testamente 1943, användas för blomsterutsmyckning av någon offentlig plats inom "Gamla staden" eller Ribersborgsområdet.

Stiftelsen har sitt säte i Malmö.

Styrelsen har under året haft sju protokollförda sammanträden.

Främjande av ändamålet

Stiftelsen har under 2024 beviljat anslag inom ramen för sitt ändamål med totalt 1 048 000 kr (825 000 kr).

Stiftelsens skuld den 31 december för beviljade, ej utbetalda anslag, uppgår till 1 873 000 kr (1 425 000 kr). Inget av tidigare års beviljade anslag har under året återförts.

Stiftelsen har under året beviljat anslag för komplettering av trädallé och byte av kanalräcke längs Södra Promenaden med 200 000 kr, trädplantering på Bladins skolgård med 120 000 kr, plantering av Gunnar Faxes rabatt på Gustav Adolfs torg med 700 000 kr, verksamheten i Skånska Trädgårdsföreningen med 25 000 kr samt trädgårdsåtgärder i P-A Hanssons födelsehem med 3 000 kr.

Flerårsöversikt

År	2024	2023	2022	2021	2020
Stiftelsens intäkter	1 319 961	1 050 250	886 554	1 001 086	347 364
Förvaltningsresultat	1 225 880	970 220	809 906	925 745	272 199
Årets resultat	1 225 880	1 389 762	870 482	949 090	272 199
Eget kapital	12 907 243	12 729 364	12 164 601	11 919 119	11 395 028
Förmögenhet	38 474 724	35 476 663	30 282 078	34 275 598	26 365 589
Fritt eget kapital	1 623 144	1 445 264	1 300 044	1 115 138	614 392
Beviljade anslag	1 048 000	825 000	625 000	425 000	433 000

I övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

RESULTATRÄKNING	2024	2023
Stiftelsens intäkter		
Utdelningar	1 168 410	925 796
Ränteintäkter	<u>151 551</u>	<u>124 454</u>
Summa stiftelsens intäkter	1 319 961	1 050 250
Stiftelsens kostnader		
Övriga externa kostnader <i>Not 2</i>	<u>-94 081</u>	<u>-80 030</u>
Summa stiftelsens kostnader	-94 081	-80 030
Förvaltningsresultat	1 225 880	970 220
Finansiella poster		
Realisationsresultat från övriga finansiella tillgångar <i>Not 3</i>	<u>-</u>	<u>419 542</u>
Summa finansiella poster	-	419 542
Årets resultat	1 225 880	1 389 762

BALANSRÄKNING	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR		
Anläggningstillgångar		
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>		
Andra långfristiga värdepappersinnehav <i>Not 3</i>	10 464 280	9 964 280
<i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i>	10 464 280	9 964 280
Summa anläggningstillgångar	10 464 280	9 964 280
Omsättningstillgångar		
<i>Kortfristiga fordringar</i>		
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	13 313	30 909
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>	13 313	30 909
<i>Kassa och bank</i>		
Kassa och bank	4 332 650	4 183 861
<i>Summa kassa och bank</i>	4 332 650	4 183 861
Summa omsättningstillgångar	4 345 963	4 214 770
SUMMA TILLGÅNGAR	14 810 243	14 179 050
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Eget kapital <i>Not 4</i>		
<i>Bundet eget kapital</i>		
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets början	11 284 099	10 864 558
Förändringar av bundet eget kapital	-	419 542
<i>Bundet eget kapital vid räkenskapsårets slut</i>	11 284 099	11 284 099
<i>Fritt eget kapital</i>		
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början	1 445 264	1 300 044
Överfört till bundet eget kapital	-	-419 542
Beviljade anslag	1 048 000	-825 000
Årets resultat	1 225 880	1 389 762
<i>Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut</i>	1 623 144	1 445 264
Summa eget kapital	12 907 243	12 729 364
Kortfristiga skulder		
Beviljade ej utbetalda anslag	1 873 000	1 425 000
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	30 000	24 686
Summa kortfristiga skulder	1 903 000	1 449 686
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	14 810 243	14 179 050

NOTER

REDOVISNINGSPRINCIPER

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag (K2). Tillämpade principer är oförändrade från föregående år.

Finansiella anläggningstillgångar

Innehav av överlåtbara värdepapper och fondandelar utgör en värdepappersportfölj. I de fall portföljens bokförda värde överstiger verkligt värde görs nedskrivning till verkligt värde.

Eget kapital

Eget kapital delas in i bundet och fritt eget kapital. Bundet eget kapital består av stiftelsekapital och ackumulerat realisationsresultat. Fritt eget kapital

består av balanserade medel och årets resultat justerat för omföringar mot bundet eget kapital.

Mot bundet eget kapital förs den del av årets resultat som avser realisationsresultat samt eventuell nedskrivning.

Förmögenhet

Stiftelsens förmögenhet definieras som värdepapper upptagna till marknadsvärde och övriga tillgångar upptagna till bokfört värde minskat med skulder.

Not 2 Övriga externa kostnader	2024	2023
Förvaltningsarvode	36 589	30 460
Administrativa tjänster	38 543	31 245
Revision	18 125	17 500
Myndighetsavgifter	825	825
	94 081	80 030

Not 3 Andra långfristiga värdepappersinnehav	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärde	9 964 280	9 541 485
Investeringar	500 000	1 976 219
Försäljningar	0	-1 553 424
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	10 464 280	9 964 280
Utgående bokfört värde	10 464 280	9 964 280

Realisationsresultat från övriga finansiella tillgångar

Realisationsvinster	0	548 279
Realisationsförluster	0	-128 755
	0	419 542

Aktier

Anskaffningsvärde	8 974 379	8 974 379
Marknadsvärde	33 907 532	31 146 310

Aktiefonder

Anskaffningsvärde	633 645	633 645
Marknadsvärde	1 248 781	1 201 807

Räntefonder

Anskaffningsvärde	856 256	356 256
Marknadsvärde	875 448	363 462

Summa anskaffningsvärde	10 464 280	9 964 280
Summa marknadsvärde	36 031 761	32 711 579

Not 4 Eget kapital

Bundet eget kapital	Stiftelsekapital	Akkumulerat realisationsresultat
Bundet eget kapital vid årets ingång	1 493 469	9 790 630
Bundet eget kapital vid årets utgång	1 493 469	9 790 630
Summa bundet eget kapital den 31 december 2024		11 284 099

Fritt eget kapital	Balanserade medel
Fritt eget kapital vid årets ingång	1 445 264
Beviljade anslag*)	-1 048 000
Årets resultat	1 225 880
Summa fritt eget kapital den 31 december 2024	1 623 144

* fortsättning på nästa sida

*) Styrelsen har under året beviljat följande anslag:

Malmö stad – Komplettering av trädallé och byte av kanalräcke – Södra promenaden	200 000
Bladins skola – Trädplantering	120 000
Malmö stad – Gunnar Faxes rabatt, Gustav Adolfs torg	700 000
Skånska Trädgårdsföreningen – Verksamhetsbidrag 2025	25 000
Föreningen P-A Hanssons födelsehem – Trädgårdsåtgärder	3 000
Summa beviljade anslag	1 048 000

Årsredovisningen har avlämnats den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter.

INGER LINDSTEDT
Ordförande

ANDERS FORKMAN
Vice ordförande / sekreterare

ÅKE CHRISTIANSSON
Skattmästare

PEHR ANDERSSON

AGNETA HAHNE

JACOB FAXE

PATRICK AMSELLEM

ÅSA KLINTBORG AHLKLO

ANDERS REISNERT

Revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av den elektroniska underskriften.

Hanna Fehland
Auktoriserad revisor

Revisionsberättelse

Till förvaltaren i Stiftelsen Gunnar Faxes Fond, org.nr 802423-8308

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Stiftelsen Gunnar Faxes Fond för året 2024.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 2024 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

Förvaltarens ansvar

Det är förvaltaren som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Förvaltaren ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar förvaltaren för bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att upphöra med verksamheten.

Revisorns ansvar

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till om ständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i förvaltarens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

- drar jag en slutsats om lämpligheten i att förvaltaren använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera förvaltaren om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av förvaltarens förvaltning av Stiftelsen Gunnar Faxes Fond för år 2024.

Enligt min uppfattning har förvaltaren inte handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Grund för uttalande

Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

Förvaltarens ansvar

Det är förvaltaren som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om förvaltaren i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.
- på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelse förordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande.

Malmö den dag som framgår av min elektroniska signatur

Hanna Fehland
Auktoriserad revisor

FÖREDRAGNINGSLISTA

Föreningsstämma för Malmö Förskönings- och Planteringsförening den 12 maj, 2025

1. Föreningsstämman öppnas
2. Val av ordförande vid stämman
3. Upprättande och godkännande av röstlängd
4. Val av sekreterare
5. Val av två justeringspersoner att jämte ordföranden godkänna protokollet från stämman
6. Prövning om stämman blivit behörigen sammankallad
7. Framläggande av årsredovisningen samt redovisning av det gångna räkenskapsåret
8. Framläggande av revisionsberättelsen
9. Beslut om fastställande av resultat- och balansräkning
10. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter
11. Förslag till stadgeändring
12. Val av styrelseledamöter och eventuella suppleanter
13. Val av ordförande i styrelsen
14. Val av revisorer
15. Val av ledamöter i valberedningen
16. Fastställande av eventuella arvoden till styrelsen och revisorerna
17. Fastställande av årsavgift
18. Motioner från medlemmar
19. Övriga ärenden



MALMÖ FÖRSÖKNINGS-
OCH PLANTERINGSFÖRENING

— 1 8 8 1 —

www.planteringsforeningen.se
info@planteringsforeningen.se